СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

 01.03.2018 г.  №  5/2
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 07.12.2017 г. № 4/4 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района     Люблино            города Москвы  в  2018 году

В соответствии  частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,  принимая во внимание согласование проекта решения главой управы района Люблино,

Совет депутатов решил:

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 07.12.2017 г. № 4/4 «О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Люблино города Москвы в 2018 году», изложив приложение согласно приложению к настоящему решению.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы,  управу района Люблино города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный  вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино в городе Москве   Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино

     Ю.А. Андрианов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 01.03.2018 г. № 5/2
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 07.12.2017 г. № 4/4
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Люблино в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Вид работ
	Объём работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ,

руб.

	1.
	Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе:
	2 912 700, 00

	1.1.
	ремонт квартир участников и ветеранов Великой Отечественной войны

	1.1.1.
	квартиры участников, ветеранов Великой Отечественной войны

	5
	квартира
	1 000 000,00

	1.2.
	детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	412 700,00

	1.2.1
	ул. Верхние поля, д. 3, корп.2, кв.49

	1.2.2.
	ул. Совхозная д. 18, корп. 1, кв. 77.

	1.3.
	адаптация жилых помещений инвалидов-колясочников:

	7
	квартира
	1 500 000,00

	1.3.1.
	ул. Ставропольская, д. 76, кв. 28

	1.3.2.
	Тихорецкий б-р, д. 14, корп. 2, кв. 154

	1.3.3.
	ул. Краснодарская, д. 51, кв. 29

	1.3.4.
	ул. Белореченская, д. 15, кв. 7

	1.3.5.
	ул. Краснодонская, д. 46, кв. 43

	1.3.6.
	ул. Ставропольская, д. 62, кв. 71, 72

	1.3.7.
	ул. Маршала Кожедуба, д. 16, кв. 91

	2.
	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	3 300 000,00

	2.1.
	приобретение талонов в бани

	750
	талон
	300 000,00

	2.2.
	оказание адресной материальной помощи

	400
	человек
	3 000 000,00

	3.
	Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, в том числе:
	2 800 000,00

	3.1.
	нежилых помещений
	300 000

	3.2.
	мест общего пользования жилых домов
	2 500 000,00

	3.2.1.
	ул. Совхозная, д. 16
	замена окон
	32
	окно

	3.2.2.
	ул. Люблинская, д.109, корп. 3
	замена окон
	11
	окно

	3.2.3.
	ул. Люблинская, д. 147
	замена окон
	11
	окно

	3.2.4.
	ул. Верхние Поля, д. 1
	замена окон
	32
	окно

	3.2.5.
	ул. Краснодонская, д. 42
	замена окон
	78
	окно

	3.2.6.
	ул. Краснодонская, д. 46
	замена окон
	15
	окно

	3.2.7.
	ул. Совхозная, д.4, корп.2
	замена окон
	15
	окно

	3.2.8.
	ул. Краснодарская, д.51, корп.3
	замена окон
	32
	окно

	4.
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы, а также на приобретение и содержание имущества, необходимого для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы
	5 200 000,00

	4.1.
	 мероприятия

	22
	мероприятие
	3 700 000,00

	4.2.
	сувенирная и подарочная продукция для активистов

	1 500 000,00

	4.3.
	Билеты на досуговые мероприятия

	1000
	человек

	Итого:

	14 212 700,00